



فرارید

ذره‌بین

اِردن: جمعیت انبوهی در مراسم تشییع ماهر العجازی مجری عملیات ضدصهیونیستی الکرامه شرکت کردند و خشم خود را از رژیم صهیونیستی ابراز داشتند. اردنی‌ها با پیکر ماهر العجازی مجری عملیات ضدصهیونیستی الکرامه در داخل مسجد حسینیه در معان در جنوب اردن وداع کردند.اردنی‌ها قبل از تشییع پیکر ماهر العجازی شعار سر دادند: ای ماهر آسوده باش ما مبارزه را ادامه می دهیم.

لبنان: رئیس پارلمان لبنان حمله زمینی اسرائیل به خاک لبنان را بعید دانست و تاکید کرد که رویارویی مستقیم با دشمن صهیونیستی آرزوی ماست و هزینه‌های زیادی به دشمن تحمیل می‌کند.سری در گفت‌وگو با روزنامه‌الجهموریه، حمله گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان را با وجود تهدیدات مکرر و فزاینده مبنی بر تغییر اوضاع شمال سرزمین‌های اشغالی بعید دانست و پیش‌بینی کرد که احتمالاً اشغالگران سطح عملیات نظامی خود را گسترده‌تر خواهند کرد، اما نمی‌خواهند به تجاوز به لبنان دست بزنند.

نیجر: ارتش آمریکا اعلام کرد برنامه خروج نیروهای ارتش این کشور از نیجر کامل شده است. فرماندهی آفریقا ارتش آمریکا در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه روند خروج نیروهای آمریکایی از نیجر از ۱۹ مه (۳۰ اردیبهشت) سال جاری آغاز شده بود، اعلام کرد: خروج نیروها و تجهیزات ارتش آمریکا از پایگاه هوایی ۱۰۱ در نیامی در ۷ جولای (۱۷ تیر) و خروج آنها از پایگاه هوایی ۲۰۱ در آگادو، در تاریخ ۵ اگوست سال جاری تکمیل شده است.

قطر: قطر با هدف ارتقای ارتش لبنان ۱۵ میلیون دلار کمک بلاعوض به آن اختصاص داد. صندوق توسعه قطر با انتشار پستی در شبکه ایکس اعلام کرد که ۱۵ میلیون دلار کمک بلاعوض به ارتش لبنان برای کمک به تأمین سوخت برای یک دوره سه ماهه از اول اکتبر تا پایان سال ۲۰۲۴ اختصاص داده است.

آلمان: مارتین سیچرت از حزب آلترناتیو برای آلمان طی یک سخنرانی در پارلمان بوندستاگ از سیاست‌های برلین در قبال اوکراین و تلاوم ارسال سرمایه این کشور برای جنگ علیه روسیه انتقاد کرد و گفت: اوکراینی‌ها پوروشه را با کمک هزینه‌هایی که دولت آلمان در اختیارشان قرار داده می‌خورد و سوار می‌شوند، در حالی که بانزشتگان آلمانی در زباله‌دانی به دنبال بطری‌های خالی هستند.

کره شمالی: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در سخنانی به مناسبت ۷۶مین سالگرد استقلال کره شمالی، کشورش را «یک کشور هسته‌ای مسوولیت‌پذیر» معرفی کرد که برای آمادگی برای مقابله با تهدیدات غرب به تقویت قدرت هسته‌ای خود ادامه می‌دهد.

امارات: استرالیا به یک توافق تجاری با امارات به‌منظور تقویت سرمایه‌گذاری و صادرات کشاورزی دست یافته است که تعرفه‌ها برای محصولات استرالیایی را حدود ۹۹ درصد حذف می‌کند. کاتبرا ضمن اعلام این موضوع تاکید کرد که این توافق تجاری در اولین سال منجر به کاهش هزینه‌های ۹۱ میلیون دلاری می‌شود.

نیمچه گزارش

بلایی که غرب

همچنان بر سر سودان می‌آورد

سیاست‌های بحران‌ساز غرب در سودان همچنان در حال قربانی گرفتن است چنانکه مدیر کل سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد سودان با سطح کافی انگیز از مرگ و بیماری روبروست، اما کمک کافی هنوز به آن نمی‌رسد.
تدروس آدهنوم گبریسوس، مدیر کل سازمان جهانی بهداشت بدون اشاره به اینکه وضعیت بحرانی امروز سودان نتیجه سیاست ها و تجربه طلی‌های غرب در این کشور است، با اشاره به اینکه کمک کافی برای درمان مردم در سودان وجود ندارد، تأیید کرد که سطح ویرانی، مرگ، گزارش آناتولی، گبریسوس در پستی در پلتفرم ایکس نوشت: سطح ویرانی، مرگ، آوارگی و بیماری در سودان غم انگیز است.براساس گزارش آناتولی، گبریسوس در پستی در پلتفرم ایکس نوشت: سطح ویرانی، مرگ، آوارگی و بیماری در سودان غم انگیز است.
دیروز دوشنبه از تحویل کاروانی از تجهیزات پزشکی به سودان از طریق گذرگاه مرزی «دری» چاد مشارکت داشته است. او افزود: کمک‌های کافی برای درمان سودانی‌ها وجود ندارد. آن‌ها به صلح نیاز دارند.
از اواسط آوریل ۲۰۲۳، ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع جنگی را آغاز کرده اند که بر اساس گزارش سازمان ملل، حدود ۱۸۸۰۰ کشته و نزدیک به ۱۰ میلیون آواره و پناهنده برجای گذاشته است.در ۲۷ اوت، دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) طی بیانیه‌ای اعلام کرد که پس از بیش از ۱۶ ماه درگیری، سودان با یک فاجعه ویرانگر گرسنگی در مقیاس بزرگ مواجه است که بیش از نیمی از جمعیت با گرسنگی حاد مواجه کرده است. کشورهای غربی در سال ۲۰۱۱ جنوب سودان را از این کشور جدا و سپس در کودتای رنگی البشیر را سرنگون و در نهایت بحران اقتصادی و امنیتی را به این کشور تحمیل کردند.

یادداشت

برآوردی از یک رزمایش

علی تتماج

رسانه‌های روسی اعلام کردند که در بزرگترین رزمایش دریایی روسیه پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی صدها کشتی و هزاران نیروی نظامی حضور داشتند.شبکه راشاتودی با انتشار گزارشی تصویری از رزمایش بزرگ و مشترک روسیه و چین با عنوان «اقیانوس ۲۰۲۴» اعلام کرد که در این رزمایش ۴۰۰ کشتی و ۹۰ هزار نیروی نظامی مشارکت داشتند.وزارت دفاع روسیه هفته پیش از

گزارش

سیاست‌روز

آغاز رزمایش راهبردی برنامه‌ریزی شده «اقیانوس ۲۰۲۴» را در اقیانوس آرام و منجمد شمالی، مدیترانه، خزر و دریای بالتیک خبر داد.

این رزمایش تحت هدایت الکساندر موسییف، فرمانده نیروی دریایی ارتش روسیه در قالبی دوجانبه برگزار خواهد شد. رزمایش «اقیانوس ۲۰۲۴» یکی از رویدادهای بزرگ در حوزه تمرینات عملیاتی و رزمی نیروهای مسلح روسیه محسوب می‌شود که با حضور چین برگزار شد. این رزمایش در شرایطی بوده که در یک سوی معادله روسیه، همچنان درگیر جنگ اوکراینی است که اروپا و آمریکا و ناتو به صورت نیابتی به راه انداخته‌اند و تمام توان نظامی خود را برای ضربه زدن به مسکو به کار



خود در فعال‌سازی قوانین حفاظت از غیرنظامیان در جنگ‌ها و الزام دولت اشغالگر به توقف جنایت‌ها ناتوان مانده است».وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد که از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه تاکنون نزدیک به ۲۹ هزار دانش آموز شهید و مجروح شدند.وزارت آموزش و پرورش و آموزش عالی فلسطین اعلام کرد که از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و کرانه باختری از روز هفتم اکتبر تاکنون ۱۱ هزار دانش آموز شهید و ۱۷ هزار و ۷۷۲ دانش آموز مجروح شده اند.

براساس گزارش سما الاخباریه، آموزش و پرورش فلسطین امروز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: تعداد دانش آموزان شهید غزه از آغاز تجاوز به بیش از ۱۰۸۸۸ نفر و مجروحان به ۱۷۲۲۴ نفر رسیده است. در کرانه باختری ۱۱۲ دانش‌آموز شهید شدند و ۵۴۸ نفر دیگر مجروح شدند و ۴۲۹ نفر نیز دستگیر شدند.بر اساس این گزارش ۵۲۹ معلم و مدیر در نوار غزه و کرانه باختری شهید شدند.۳۶۸۶ نفر مجروح شدند و بیش از ۱۲۹ نفر در کرانه باختری دستگیر شدند. این وزارت خانه اعلام کرد: ۳۶۲ مدرسه دولتی، دانشگاه، ساختمان دانشگاه و ۶۵ مورد متعلق به آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای نپاهندگان (آنرو) در نوار غزه بمباران و تخریب شدند.آموزش و پرورش فلسطین تأیید کرد که ۷۱۸۰۰۰ دانش آموز در نوار غزه هنوز از ثبت نام در مدارس و دانشگاه‌های

گرفته‌اند. طی هفته‌های اخیر با حمله اوکراین به خاک روسیه، جوسازی‌ها مبنی بر ضعف مسکو شدت گرفته و غرب با این توجیه به دنبال افزایش حمایت نظامی از اوکراین است.

بر این اساس می‌توان گفت که رزمایش مذکور پیامی آشکار از سوی مسکو به غرب مبنی بر توان بالای نظامی بویژه در حوزه دریایی است که همراستا با سخنان مقامات ارشد روس مبنی بر آمادگی برای پاسخگویی به حملات مستقیم غرب می‌باشد.در سوی دیگر معادله نیز چینی قرار دارد که به رغم رویکرد اقتصادی‌اش به چهن با تهدیدات گسترده‌ای از سوی غرب و البته به صورت نیابتی توسط کره جنوبی، فیلیپین و ژاپن قرار گرفته

جنایتی دیگر که صهیونیست‌ها و حامیان‌ش رقم زدند

ده‌ها شهید و مفقود در قتل‌عام اردوگاه «البریج»

خود از آغاز تجاوز محروم هستند، در حالی که بیشتر دانش آموزان از آسیب‌های روانی رنج می‌برند و با شرایط بهداشتی سختی روبه‌رو هستند.

در این میان تعدادی از افسران ارتش رژیم صهیونیستی در مصاحبه با یک شبکه آمریکایی اذعان کردند که نتوانسته‌اند در غزه پیروز شوند.افسران صهیونیستی در مصاحبه با شبکه آمریکایی ای‌بی‌سی نیز به شکست خود اذعان کرده و گفتند: ما در غزه گیر افتاده‌ایم و جنگ، بازدارندگی و اسرا را از دست می‌دهیم. آنان اضافه کردند: ما در غزه گیر افتاده‌ایم و نمی‌توانیم به یکی از اهداف اساسی جنگ دست یابیم. بهترین چیزی که می‌توانیم به آن امیدوار باشیم بازگشت حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر از ۱۰۰۰ اسیر در غزه است.

گروهی متشکل از ۱۵ سازمان امداد‌رسان در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که مردم غزه به طور متوسط تنها یک وعده غذایی در روز می‌خورند، زیرا ارتش اسرائیل مانع از رسیدن ۸۳ درصد کمک‌های غذایی مورد نیاز به منطقه تحت محاصره شده است. وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی تاکید کرد که این رژیم توانایی مقابله با همه جبهه‌های مقاومت را ندارد و تنها در یک جنگ فرسایشی دست و پا می‌زند.موشه یعلون وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این رژیم در جنگ فرسایشی دست و پا می‌زند و نمی‌تواند در ۷ جبهه پیروز شود. خبر دیگر آنکه در ادامه همسستی جهانی با غزه، مردم ایرلند پرچم فلسطین را در قلعه تاریخی این کشور نصب کردند.

از سوی دیگر فرماندهان ارتش و مقامات نهادهای امنیتی اسرائیلی نسبت به اقدامات تحریک‌آمیز کابینه نتانیاهو در مرزهای شمالی هشدار دادند. همچنین ده‌ها شرکت بزرگ در اراضی اشغالی به گسترش رکود عمیق در این منطقه اذعان کردند.یک متشکل اقتصادی در اراضی اشغالی با تهدیدات سازمانگان ۲۰۰ شرکت بزرگ از بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواست برکناری یوآو گالاتت وزیر جنگ این رژیم را متوقف کند. در این میان هم سازمان آنرو اعلام کرد که با توجه به شرایط غزه، حشرات و جوندگان در این منطقه گسترش یافتند و منجر به شیوع بیماری‌ها در غزه خواهد شد.سازمان ملل از جامعه بین‌المللی خواست که برای جلوگیری از فاجعه بیشتر در غزه سریعاً اقدام کند و هشدار داد که "جوهر انسانیت مشترک ما در خطر است."در ادامه بحران‌های درونی صهیونیست‌ها، پایگاه ارتش رزم صهیونیستی واقع در جبهه جنوب فلسطین اشغالی اواخر هفته گذشته مورد سرقت و غارت بی‌سابقه سلاح و مهمات قرار گرفت.

انفجار دستگاه‌های ارتباطی در لبنان با چندین مجروح

منتقل شدند و تمام مراکز در جبل لبنان و بیروت در حالت آماده‌باش هستند.شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش کرد که مشاور نتانیاهو در توبینه به صورت تلویحی به دشت داشتن این رژیم در این حادثه امنیتی اشاره کرد اما دقایقی بعد آن را حذف کرد. شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم از اعضای کابینه رژیم خواسته در مورد رخ حادثه امنیتی در لبنان، مصاحبه یا اظهارنظر نکنند.سارین نیز گزارش کرد دستگاه‌های پیجر در لبنان و سوریه به صورت گسترده مورد استفاده قرار می‌گیرند اما به دلیل اینکه سیستم آن‌ها ابتدایی است و به راحتی هک می‌شوند، در نهادهای خاص مورد استفاده قرار نمی‌گیرند.

آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام لبنانی گزارش کرد گسمان می‌رود هدف قرار دادن وسایل ارتباطی نتیجه حمله رژیم صهیونیستی باشد.رویترز به نقل از منابع امنیتی شد بیش از ۱۰۰۰ نفر در لبنان در انفجار دستگاه‌های ارتباطی زخمی شدند.

در ایسن میان شبکه‌های غربی بر آن شده اند تا این انفجارها را دستاورد صهیونیست‌ها علیه حزب‌الله عنوان کنند چنانکه رادوی فرآ مدعی شده برخی منابع خبری از مجروح شدن مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان در پی حمله گسترده سایبری در لبنان خبر داده‌اند.بر اساس گزارش‌های منتشر شده، «صدها» عضو حزب‌الله لبنان، شامل جنگجویان و امدادگران، بسر اثر انفجار همزمان «پیجرهای» همراه آن‌ها زخمی شده‌اند.

رسانه لبنانی از انفجار دستگاه‌های ارتباطی در این کشور و مجروح‌شدن شماری از شهروندان خبر داده است.

ده‌ها لبنانی بر اثر انفجار دستگاه‌های ارتباطی «پیجر» که حامل آن‌ها بودند، زخمی شدند.خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد این انفجارها در پی حمله سایبری به وقوع پیوسته و این حمله بیشتر مناطق لبنان را در بر گرفته است.خبرگزاری ملی لبنان نیز گزارش کرد رژیم صهیونیستی به دستگاه‌های ارتباطی بی‌سیم در تعدادی از مناطق این کشور نفوذ کرده است.

در پی این انفجارها که به طور همزمان، متوالی و در مناطق مختلف لبنان صورت گرفت، تاکنون بیش از ۴۵ لبنانی زخمی شده‌اند اما هنوز گزارشی از جان‌باختن شهروندان این کشور منتشر نشده است.وزارت بهداشت لبنان از همه بیمارستان‌ها خواست در حالت آماده‌باش بپنجر دازند، خواست فوراً آن‌ها را دور ببینازند.

«نجیب میقاتی» نخست‌وزیر دولت موقت لبنان که در جریان جلسه کابینه از این حادثه مطلع شد، از «فراس الابیش» وزیر بهداشت خواست فوراً جلسه را ترک و سروسویس‌های وزارتخانه را برسی و پیگیری در درمان زخمی‌ها در آماده‌باش قرار دهد. صلیب سرخ لبنان اعلام کرد بیش از ۳۰ آمبولانس به محل انفجارها در جنوب لبنان، منطقه البقاع و ضاحیه جنوبی بیروت

توهمات ۹۰ درصدی زلنسکی

برای سرکیسه کردن اروپا

وارد استان ادلب در شمال سوریه شدند. از سوی دیگر وزارت دفاع روسیه در تازه‌ترین بیانیه خود اعلام کرد که صدها نیروی نظامی اوکراینی در منطقه کورسک کشته شدند. وزارت دفاع روسیه در گزارشی درباره تحولات جدید در منطقه مرزی کورسک اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین در شبانه‌روز گذشته ۴۰۰ نیروی نظامی و ۱۹ خودروی زرهی را از دست دادند.نیروهای روسیه از ششم اگوست و همزمان با یورش غافلگیرکننده نیروهای اوکراین به منطقه کورسک، در تلاش برای مقابله با هجوم اوکراینی‌ها بوده‌اند. این بزرگ‌ترین حمله به خاک روسیه از جنگ جهانی دوم تاکنون محسوب می‌شود.

همچنین نایب رئیس شورای امنیت روسیه به دلیل درخواست‌های کشورهای

غربی برای حمله به روسیه، خواستار انتقام از این کشورها شد.دیمیتری مدودف، نایب رئیس شورای امنیت روسیه، خواستار نادیده نگرفتن درخواست‌های جنایتکارانه غرب برای حمله به روسیه شد و حتی در ادامه تأکید کرد که پس از مدتی مسکو باید مانند گذشته آماده انتقام از این کشورها باشد. براساس گزارش آر تی، مدودف در کانال تلگرام خود اشاره کرد که نمونه‌های زیادی از «انتقام دیر هنگام در تاریخ» وجود دارد. او نوشت: می‌خواهم چیزی بگویم، باید ندای جنایتکارانه غربی‌ها را به خاطر بسپاریم و پس از مدتی خود را برای انتقام گرفتن از آنها آماده کنیم.

او افزود: شوروی عملیات تلافی جویانه انجام داد و تروتسکی، کونولتس و باندرا رهبر نازی‌های اوکراین را به هلاکت رساند و کشور ما تروریست‌ها و خائنان معاصر را از بین خواهد برد و به عملکرد کشورهایی از جمله آمریکا پاسخ خواهد داد.مدودف به نیروهای روسی پیشنهاد کرد به فکر ایجاد یک پایگاه داده باز از دشمنان روسیه که شامل اطلاعات شخصی آنها باشند، که برای دستیابی به هدف مورد نظر مفید خواهد بود.